

SC NATIONAL RACING STATISTICS

QUARTERLY REPORT

JANUARY 1, 2024 - MARCH 31, 2024

EXECUTIVE SUMMARY: KEY FINDINGS

The statistics for 2024's first quarter show decent year over year gains in races, starts, unique horses, purse totals and handle.

A delayed start to the 2024 season at Fraser Downs in British Columbia negatively impacted some Q1 numbers in Western Canada, but with the meet having those dates added to the end of the season, there's a chance for an increase year over year in Q2.

While the number of unique horses was up overall at seven per cent, the average field size (-1.26%) and the average number of starts per horse (-0.75%) dropped slightly on a national scale.

Ontario was the only jurisdiction in Q1 where the top 10 grossing breeders did not represent the majority of earnings for horses bred by foaling province.

The top 10 breeders in Ontario represented just under 26 per cent of the breeders' total earnings. Ontario-foaled horses represented more than 71 per cent of the Q1 earnings by Canadian-foaled racehorses.

RACING STATISTICS

	NO OF RACES				NO OF STARTS						
Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %	Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %		
Atlantic	48	65	17	35.42%	Atlantic	311	433	122	39.23%		
Ontario	1280	1411	131	10.23%	Ontario	9,961	10,858	897	9.01%		
Quebec	0	0	0	0.00%	Quebec	0	0	0	0.00%		
Western	253	213	-40	-15.81%	Western	1778	1420	-358	-20.13%		
Grand Total	1,581	1,689	108	6.83%	Grand Total	12,050	12,711	661	5.49%		

UNIQUE HORSES					AVG NUMBER OF STARTS PER HORSE					
Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %	Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %	
Atlantic	111	123	12	10.81%	Atlantic	2.8	3.5	0.7	25.65%	
Ontario	1571	1692	121	7.70%	Ontario	6.3	6.4	0.1	1.21%	
Quebec	0	0	0	0.00%	Quebec	0.0	0.0	0.0	0.00%	
Western	330	328	-2	-0.61%	Western	5.4	4.3	-1.1	-19.65%	
Grand Total	2,005	2,131	126	6.28%	Grand Total	6.0	6.0	0.0	-0.75%	

	AVG FIELD SIZE					AVG \$ EARNINGS PER UNIQUE STARTER					
Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %	Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %		
Atlantic	6.5	6.7	0.2	2.81%	Atlantic	\$1,002	\$1,322	\$320	31.96%		
Ontario	7.8	7.7	-0.1	-1.12%	Ontario	\$8,938	\$8,679	-\$259	-2.90%		
Quebec	0.0	0.0	0.0	0.00%	Quebec	\$0	\$0	\$0	0.00%		
Western	7.0	6.7	-0.4	-5.14%	Western	\$5,188	\$4,290	-\$898	-17.31%		
Grand Total	7.6	7.5	-0.1	-1.26%	Grand Total	\$7,913	\$7,628	-\$285	-3.60%		

	\$ PURSE				\$ HANDLE					
Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %	Region	2023: Q1	2024: Q1	VAR.	VAR. %	
Atlantic	\$111,200	\$162,600	\$51,400	46.22%	Atlantic	\$293,905	\$426,059	\$132,154	44.96%	
Ontario	\$14,041,900	\$14,685,050	\$643,150	4.58%	Ontario	\$140,643,794	\$150,234,060	\$9,590,266	6.82%	
Quebec	\$0	\$0	\$0	0.00%	Quebec	\$0	\$0	\$0	0.00%	
Western	\$1,712,200	\$1,407,200	-\$305,000	-17.81%	Western	\$5,674,958	\$5,071,912	-\$603,046	-10.63%	
Grand Total	\$15,865,300	\$16,254,850	\$389,550	2.46%	Grand Total	\$146,612,657	\$155,732,031	\$9,119,374	6.22%	

2024 Q1 PARI MUTUEL RACES

Region	Province	Track Name	# Race Days	# Races	# Starts	Unique Horses	Purse per race	Purse per horse	Avg Field Size	\$ Purse	Mutuel
Atlantic	PE	CHARLOTTETOWN DRIVING PARK	5	65	433	123	\$2,502	\$1,322	6.7	\$162,600	\$426,059
Ontario	ON	FLAMBORO DOWNS	38	391	2,913	742	\$6,554	\$3,454	7.5	\$2,562,550	\$15,538,357
Ontario	ON	WESTERN FAIR RACEWAY	48	496	3,408	704	\$6,470	\$4,559	6.9	\$3,209,200	\$26,196,965
Ontario	ON	RIDEAU CARLETON RACEWAY	2	22	175	116	\$6,805	\$1,291	8.0	\$149,700	\$1,052,568
Ontario	ON	WOODBINE MOHAWK PARK	47	502	4,362	923	\$17,457	\$9,495	8.7	\$8,763,600	\$107,446,170
Western	AB	CENTURY DOWNS RACETRACK AND CASINO	2	20	118	77	\$7,165	\$1,861	5.9	\$143,300	\$208,528
Western	AB	CENTURY MILE	7	60	415	162	\$6,788	\$2,514	6.9	\$407,300	\$877,931
Western	BC	FRASER DOWNS	16	133	887	163	\$6,441	\$5,255	6.7	\$856,600	\$3,985,453
			165	1,689	12,711	2,131	\$9,624	\$7,628	7.5	\$16,254,850	\$155,732,031

2023 Q1 PARI MUTUEL RACES

Region	Province	Track Name	# Race Days	# Races	# Starts	Unique Horses	Purse per race	Purse per horse	Avg Field Size	\$ Purse	Mutuel
Atlantic	PE	CHARLOTTETOWN DRIVING PARK	4	48	311	111	\$2,317	\$1,002	6.5	\$111,200	\$293,905
Ontario	ON	FLAMBORO DOWNS	35	349	2,647	719	\$7,493	\$3,637	7.6	\$2,615,200	\$15,901,808
Ontario	ON	WESTERN FAIR RACEWAY	45	466	3,384	739	\$7,417	\$4,677	7.3	\$3,456,100	\$25,278,799
Ontario	ON	WOODBINE MOHAWK PARK	44	465	3,930	914	\$17,141	\$8,721	8.5	\$7,970,600	\$99,463,187
Western	AB	CENTURY DOWNS RACETRACK AND CASINO	3	32	229	114	\$7,156	\$2,009	7.2	\$229,000	\$363,805
Western	AB	CENTURY MILE	5	62	453	138	\$6,889	\$3,095	7.3	\$427,100	\$1,020,648
Western	BC	FRASER DOWNS	18	159	1,096	169	\$6,642	\$6,249	6.9	\$1,056,100	\$4,290,505
			154	1.581	12.050	2.005	\$10.035	\$7.913	7.6	\$15.865.300	\$146.612.657

TOP 10 1ST BREEDERS OF RECORD Q1 2024 - HORSE FOALED BY REGION

		ATLANTIC
#	Breeder Name	No of Foals
1	WOODMERE FARMS	17
2	SAULSBROOK STABLES INC	10
3	MAC KINLEY, JAMIE J	9
4	HOWMAC FARMS LTD	8
5	MCNEIL, WILLIAM ALLAN	6
6	ANDREW,WILLIAM E	6
7	ZUETHOFF,TONY	6
8	SEAWIND AMG STBS 2005 INC	5
9	PECONI,WADE J	5
10	CHARLOTTE RANCH	5

		ONTARIO
#	Breeder Name	No of Foal
1	SEELSTER FARMS INC	88
2	ROBERT MCINTOSH STABLES INC	51
3	TWINBROOK LIMITED	31
4	TARA HILLS STUD LTD	25
5	STILLER, ANGIE M	24
6	WINBAK FARM	22
7	GLENGATE FARMS	21
8	CARROLL,KAREN E	19
9	MILLAR FARMS	17
10	WARRAWEE FARM	16

		QUEBEC
#	Breeder Name	No of Foals
1	HAMEL,CLAUDE	10
2	HARAS DE L'ESTRIE INC	7
3	SARRAZIN,YVES	6
4	BAYAMA FARMS INC	6
5	PAQUET, BRIAN R	4
6	9299 0522 QUEBEC INC	4
7	CORBEIL,GUY	3
8	LECOURT, CASSANDRA	3
9	LEPAGE,BRUNO	3
10	ANASTASOPOULOS, SOTIRIOS	3

		WESTERN
#	Breeder Name	No of Foal
1	OUTLAW STABLE	22
2	SURDALE FARMS LTD	19
3	RHODES, JAMES M	18
4	NEURAUTER,ALLAN B	15
5	ANDREW,WILLIAM E	14
6	SEASPRAY STABLES LTD	10
7	MERIDIAN FARMS	10
8	HANSON,LARRY B	9
9	CLARK,KEITH L	7
10	EMPEY,GORDON	7

TOP 10 GROSSING 1ST BREEDERS OF RECORD Q1 2024 BY FOALING REGION

		Atlantic		
#	Breeder Name	Province	Earnings	96
1	WOODMERE FARMS	PE	\$169,022	9.12%
2	SAULSBROOK STABLES INC	NS	\$109,986	5.94%
3	SEAWIND AMG STBS 2005 INC	NB	\$92,559	5.00%
4	MCNEIL, WILLIAM ALLAN	NS	\$86,685	4.68%
5	PECONI,WADE J	PE	\$78,574	4.24%
6	HOWMAC FARMS LTD	PE	\$65,885	3.56%
7	THIBEAU, BLAINE F	PE	\$64,901	3.50%
8	SILVERHILL	PE	\$59,176	3.19%
9	MAC KINLEY, JAMIE J	PE	\$43,689	2.36%
10	MACKENZIE, J GREGORY	NS	\$42,001	2.27%
	TOTAL		\$812,478	43.86%
	OTHER		\$1,039,945	56.14%
	GRAND TOTAL		\$1,852,423	100.00%

		Quebec		
#	Breeder Name	Province	Earnings	96
1	HAMEL,CLAUDE	Quebec	\$106,037	8.48%
2	CORBEIL, GUY	Quebec	\$99,207	7.94%
3	ECURIES MAGUIRE INC	Quebec	\$74,855	5.99%
4	LECOURT,CASSANDRA	Quebec	\$61,899	4.95%
5	ECURIE PROVOQUANTE	Quebec	\$57,950	4.64%
6	SARRAZIN,YVES	Quebec	\$55,336	4.43%
7	PETROVA, DENITZA	Quebec	\$50,758	3.69%
8	HARAS DE L'ESTRIE INC	Quebec	\$46,091	3.39%
9	PAQUET, BRIAN R	Quebec	\$44,087	3.18%
10	BROUILLARD,MARCEL	Quebec	\$39,760	3.14%
	TOTAL		\$635,980	49.83%
	OTHER		\$613,737	50.17%
	GRAND TOTAL		\$1,249,717	100.00%

		Ontario		
#	Breeder Name	Province	Earnings	96
1	SEELSTER FARMS INC	Ontario	\$1,285,549	8.61%
2	ROBERT MCINTOSH STABLES INC	Ontario	\$555,596	3.72%
3	TWINBROOK LIMITED	Ontario	\$343,069	2.30%
4	TARA HILLS STUD LTD	Ontario	\$305,501	2.05%
5	GLENGATE FARMS	Ontario	\$260,206	1.74%
6	WARRAWEE FARM	Ontario	\$253,281	1.70%
7	STILLER, ANGIE M	Ontario	\$245,716	1.65%
8	WINBAK FARM	Ontario	\$220,627	1.48%
9	HUDSON STANDRDBRD STB INC	Ontario	\$187,621	1.26%
10	PRINCE LEE ACRES	Ontario	\$179,262	1.20%
	TOTAL		\$3,836,428	25.69%
	OTHER		\$11,099,163	74.31%
	GRAND TOTAL		\$14,935,591	100.00%

		Western		
#	Breeder Name	Province	Earnings	96
1	CLARK, KEITH L	AB	\$188,608	6.50%
2	SURDALE FARMS LTD	BC	\$187,377	6.46%
3	NEURAUTER,ALLAN B	AB/BC	\$156,814	5.41%
4	ANDREW, WILLIAM E	AB/BC	\$133,408	4.60%
5	RHODES, JAMES M	AB	\$124,358	4.29%
6	OUTLAW STABLE	AB/BC	\$120,408	4.15%
7	HANSON, LARRY B	AB/BC/SK	\$119,007	4.10%
8	BLUE CHIP BLOODSTOCK INC	SK	\$95,123	3.28%
9	SEASPRAY STABLES LTD	BC	\$64,462	2.22%
10	EMPEY,GORDON	AB	\$60,203	2.08%
	TOTAL		\$1,249,768	43.10%
	OTHER		\$1,650,135	56.90%
	GRAND TOTAL		\$2,899,903	100.00%

TOP 10 LEADING BREEDERS OF RECORD Q1 2024 - BY FOALING PROVINCE

#	Breeder Name	Earnines	AB %	#	Breeder Name	Earnines	BC %	#	Breeder Name	F	MB
1			13.40%	1	SURDALE FARMS LTD		15.83%	1	MASON,DARRYL	Earnings	15.31%
2	CLARK,KEITH L	\$188,608	8.84%	2	NEURAUTER ALLAN B	\$187,377	6.72%	2	,	\$25,966	15.31%
_	RHODES, JAMES M	\$124,358		3		\$79,500		_	REY, DEAN L	\$25,961	
3	OUTLAW STABLE	\$116,720	8.29%	-	SEASPRAY STABLES LTD	\$64,462	5.45%	3	ISMAN,TARA A	\$24,591	14.50%
4	ANDREW,WILLIAM E	\$116,124	8.25%	4	WALTENBURGH, JEFFERY R	\$53,730	4.54%	4	HILDEBRANDT,KEVIN M	\$22,048	13.00%
5	NEURAUTER,ALLAN B	\$77,314	5.49%	5	WESTRIDGE STABLE	\$50,450	4.26%	5	REY,LORRAINE	\$17,191	10.14%
6	EMPEY,GORDON	\$60,203	4.28%	6	CURRIE,SUSAN V	\$34,790	2.94%	6	REY, RICHARD B	\$12,939	7.63%
7	FEUKER,KERRY	\$46,520	3.31%	7	J J J STABLES	\$32,865	2.78%	7	MANNING,CORY G	\$8,400	4.95%
8	HANSON,LARRY B	\$45,124	3.21%	8	GODLIEN, LESLIE A	\$30,728	2.60%	8	FILLION, MARC J	\$8,155	4.81%
9	DON BYRNE STABLES INC	\$38,760	2.75%	9	HANSON, LARRY B	\$29,760	2.51%	9	ANNESS, DONALD F	\$7,570	4.46%
10	MERIDIAN FARMS	\$35,987	2.56%	10	SHENANDOAH VALLEY STABLE	\$28,503	2.41%	10	GILBERT, FRED A	\$3,343	1.97%
	Total	\$849,718	60.38%		Total	\$592,165	50.03%		Total	\$156,164	92.07%
	Other	\$557,588	39.62%		Other	\$591,573	49.97%		Other	\$13,449	7.93%
	Grand Total	\$1,407,306	100.00%		Grand Total	\$1,183,738	100.00%		Grand Total	\$169,613	100.00%
			NS				ON				PE
#	Breeder Name	Earnings	96	#	Breeder Name	Earnings	96	#	Breeder Name	Earnings	96
1	SAULSBROOK STABLES INC	\$109.986	27.09%	1	SEELSTER FARMS INC	\$1,285,549	8.61%	1	WOODMERE FARMS	\$169.022	13.73%
2	MCNEIL.WILLIAM ALLAN	\$86,685	21.35%	2	ROBERT MCINTOSH STABLES INC	\$555,596	3.72%	2	PECONI.WADE J	\$78,574	6.38%
3	MACKENZIEJ GREGORY	\$42,001	10.34%	3	TWINBROOK LIMITED	\$343,069	2.30%	3	HOWMAC FARMS LTD	\$65,885	5.35%
4	MACLEOD, BRIAN W	\$39,795	9.80%	4	TARA HILLS STUD LTD	\$305,501	2.05%	4	THIBEAU, BLAINE F	\$64,901	5.27%
5	POLLEY, DOUGLAS R	\$30,801	7.59%	5	GLENGATE FARMS	\$260,206	1.74%	5	SILVERHILL	\$59,176	4.81%
6	ZUETHOFF.TONY	\$19.945	4.91%	6	WARRAWEE FARM	\$253,281	1.70%	6	MAC KINLEY, JAMIE J	\$43,689	3.55%
7	GILLIS.KEVIN	\$19,545	4.73%	7	STILLER ANGIE M	\$245,716	1.65%	7	RIVER VALLEY MANAGEMENT	\$38.403	3.12%
8	HENNIGAR JEFFREY R W	\$15,568	3.83%	8	WINBAK FARM	\$220.627	1.48%	8	MARTIN, BARRY M	\$38,403	3.07%
9	,		3.72%	9	HUDSON STANDROBRD STB INC		1.48%	9	,		2.48%
10	DONOVAN,W J	\$15,100	2.36%	10		\$187,621		10	BALDERSTON, LOWELL H	\$30,521	2.48%
10	HARDY,TODD G	\$9,598		10	PRINCE LEE ACRES	\$179,262	1.20%	10	ANDREW,WILLIAM E	\$27,691	
	Total	\$388,673	95.72%		Total	\$3,836,428	25.69%		Total	\$615,699	50.01%
	Other	\$17,378	4.28%		Other	\$11,099,163	74.31%		Other	\$615,359	49.99%
	Grand Total	\$406,051	100.00%		Grand Total	\$14,935,591	100.00%		Grand Total	\$1,231,058	100.00%
			QC				NB				SK
#	Breeder Name	Earnings	96	#	Breeder Name	Earnings	96	#	Breeder Name	Earnings	96
1	HAMEL,CLAUDE	\$106,037	8.48%	1	SEAWIND AMG STBS 2005 INC	\$92,559	42.99%	1	BLUE CHIP BLOODSTOCK INC	\$95,123	68.31%
2	CORBEIL, GUY	\$99,207	7.94%	2	CHARLOTTE RANCH	\$41,806	19.42%	2	HANSON, LARRY B	\$44,123	31.69%
3	ECURIES MAGUIRE INC	\$74,855	5.99%	3	DAVIES,OWEN L	\$21,687	10.07%				
4	LECOURT, CASSANDRA	\$61,899	4.95%	4	PETITPAS, REGINALD G	\$17,504	8.13%				
5	ECURIE PROVOQUANTE	\$57,950	4.64%	5	BELLIVEAU,DAN	\$10,863	5.05%				
6	SARRAZIN,YVES	\$55,336	4.43%	6	MORRISON, MADONNA J	\$9,554	4.44%				
7	PETROVA, DENITZA	\$50,758	4.06%	7	R G MCGROUP LTD	\$7,124	3.31%				
8	HARAS DE L'ESTRIE INC	\$46,091	3.69%	8	BUSTARD, CLARK N	\$5,510	2.56%				
9	PAQUET, BRIAN R	\$44,087	3.53%	9	DICKISON, DANIEL D	\$5,329	2.47%				
10	BROUILLARD, MARCEL	\$39,760	3.18%	10	GELDART GREER.CHERYL	\$3,378	1.57%				
	Total	\$635,980	50.89%	20	Total	\$215,314			Total	\$139.246	100.00%
	Other	\$613,737	49.11%		Other	\$0	0.00%		Other	\$0	0.00%
	Grand Total	\$1,249,717			Grand Total	\$215,314			Grand Total	**	100.00%